令和６年 11月 20日

自治区長 様

飯南町長 塚 原 隆 昭

（ まちづくり推進課 ）

令和７年度 飯南町会計年度任用職員の採用試験について

 平素は、本町行政運営にご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。

 さて、下記のとおり飯南町会計年度任用職員採用試験を実施いたします。受験を希

望される方は飯南町まちづくり推進課までご連絡いただきますようお願いいたしま

す。

記

１.職種、採用人員及び配属先

  集落支援員（未経験者可）

番号 職 種 採用人員 配属先

１ 集落支援員（志々地区担当） 2名

まちづくり推進

課

２ 集落支援員（頓原地区担当） １名

３ 集落支援員（来島地区担当） １名

４ 集落支援員（赤名地区担当） １名

２.受験資格

 次の受験資格を満たしている人が受験できます。

  ア 令和７年４月１日以降から勤務可能な人

  イ パートタイム（月 17日、１日７時間 45分勤務）勤務が可能な人

  ウ 必要な経験・資格免許を有する人

※ただし、地方公務員法第 16条に規定する人は受験できません。

３.試験日、試験会場

 試験日：令和７年１月 11日（土曜日）予定

 試験会場：飯南町役場 本庁舎（飯南町下赤名 880番地）

４．受験手続

（１）申込書類の入手方法

①申込書は、飯南町役場本庁舎及び各支所

  ②飯南町ホームページからダウンロード(アドレス：https://www.iinan.jp/)

（２）申込方法・期間及び受験票の交付

  ➀持参先 飯南町役場本庁舎（まちづくり推進課）

  ②申込期間 令和６年 11月 11日（月）～令和６年 12月 20日（金）

        郵送の場合は、12月 20日（金）必着

        受付時間 平日 午前８時 30分～午後５時 15分まで

回 覧

  ③提出書類 履歴書、採用試験申込書、85円切手を貼った採用試験受験票（はが

き）、110円切手を貼った宛先明記の定形封筒

５．採用

  この試験の合格者は、原則として令和７年４月１日から令和８年３月 31 日まで

で任用します。

  勤務成績等が良好な場合は、連続４回を上限として再度任用する場合があります。

６．勤務条件、待遇等

（１）報酬、手当

   報酬や期末勤勉、通勤手当など、飯南町会計年度任用職員の報酬等及び費用弁

償支給条例、その他関係する規則等により支給します。

   ※報酬月額 156,100円（令和６年４月１日時点）

（２）休暇等

   年次有給休暇や特別休暇等、土日・祝日、年末年始など、飯南町会計年度任用

職員の勤務時間、休暇等に関する規則に沿って付与します。

７．その他

  飯南町会計年度任用職員採用試験の詳細については、下記お問い合わせ先または

飯南町ホームページにて受験案内をご覧ください。

８.お問い合わせ先

飯南町まちづくり推進課 電話 0854-76-2864

【参加費】第1部/第2部…無料 第3部…2,000円
【申込み】第1部/第2部…申込不要 

ROUTE54×IINANROUTE54×IINAN

飯 南 町 国 道 5 4 号 活 性 化
ア ク シ ョ ン プ ラ ン 推 進 協 議 会 F I N A L

道と地域づくり

⼈でつなぐ54号

つなぎシンポジウム

12 ⽉7 ⽇（⼟）
【会 場】道の駅頓原やまなみ

第2部

これまで54号活性化アクションプラン推進協議会の活
動に関わったみなさんとリレーディスカッション。
協議会スタート当初のエピソードや、活動のポイント
などを共有します。

TEL:0854-76-2864

MAIL:machidukuri@iinan.jp

第3部

15:00〜19:00

⼈
第1部

基調報告 
飯南町国道54号活性化アクションプラン推進協議会
 

記念講演 
特定⾮営利活動法⼈たかはらんど（島根県⾢南町）
 鍵本あきさん∕柘植賢志さん

みんなでディスカッション

交流会 

15:10〜15:40

15:50〜16:30

16:40〜17:30

17:45〜19:00
飯南町の美味しい⾷材を囲んだ交流
会。お気軽にご参加ください。
 

飯南町国道54号活性化アクションプラン
推進協議会（事務局：飯南町まちづくり推進課）主催 

元気な地域には⼈が集まり、往来する。
国道54号の持続的な活⽤と、それに向けた地域づくり
をたっぷり語るシンポジウム。

申込必要

（飯⽯郡飯南町花栗48）

https://forms.gle/Q6UxBGA4Q4eV9Yvv6

参加申込が必要です。QRコード
またはお電話で申込みください。

・ ●・

い
０

00・
ノ  ヽ

0  ●

ハ
υ

ヽ

0

いつも夜遅くに

1人でいるかも¨

気のせいかも¨

0虐待かも¨

そうじゃ

ないかも¨

覇
K

ゝ

・

ノ

・

・Ｃ υ

いつもより

泣き方が

激しいかも¨

たまたまかも¨

おせっかいかも¨

助けになるかも中

秘密厳守通議無料 ‡匿名可能

体罰?虐待?起〕
どうすればいいの?!こ どものしつけ

子育てをしていると思わず怒鳴つてしまつたり、手を出しそうになることがあるかもしれません。

でもそれは、「どうしてもの時は黒力に頼つていい」という学びにつながつたり、心身の成長

や発達にさまざまな悪影響が出る可能性があると科学的にも証明されています。体罰等に

よらない子育てを広め、すこやかな成長を社会全体で守つていきましょう。体罰は許されない

ヲ ,

こととして法律 でも禁止されています。

体罰は暴力でこどもの身体を傷つけるもので、心理的虐待は暴言などでこどもの心に深い傷

を負わせるものです。こども本人への暴言でなくとも、配偶者や家族に対する強い言葉など

もこどもの心を傷つけ、発達に影響する可能性があります。

aB
〇

言葉で脅したり、

脅迫すること

こどもを無視したり、

拒否的な態度を示すこと

こどもの心や自奪心を

傷つけるような言動をしたり

繰り返し言うこと

他のきょうだいとは著しく
差別的な扱いをすること

配偶者への暴力や暴言を
こどもに見せること

体罰や暴言はどうして絶対 NG?

心理 的虐待つてなに?

jび
.・ ″

こんな時どうすればいいの?!

Casel
いうことを聞いてくれないとき

「なんでいうこと聞かないの!」 と懇る

▼

「イヤな理由を教えて」「どうしたいの?』 と

気持ちをたずねてみる

Case2
いつまでも片付与サをしないとき

「ママに言いつけるからね!」

▼

「お部屋をビカピカにして
ママをびつくりさせちゃおう:」

Case 3

はやく動かないとき

「さつさとしなさい!!」 と急かす

▼

「何時ならできそうかな?」 と相談したり、

自分で決めさせてみる

9
畿

亜

https://kodomoshien cfa.g。 .,p/nO‐gyakutaν  こども虐待防止  IQ

日時:令和６年12月４日(水)　14:00-16:00

場所:飯南町立頓原中学校　Tel:0854-72-0521
定員:60名(先着順)

主催：飯南町立頓原中学校

※申し込みは各学校・団体２名までとさせていただきます。
※定員の場合は制限させて頂くことがございます。
※駐車場に限りがありますので、可能な限り乗り合わせて
　お越しください。

(担当：3年部)

申し込みフォーム

(13:30受付開始)

申し込み等はこちらのQRコードからフォームにてお願いします。
先着順のため、申し込みをされてもご希望に添えない場合があります。

令和６年度　頓原中学校　総合的な学習の時間

個人研究 最終発表会
私たちは約半年間かけて

「自分が飯南町でさらにHappyに過ごすには
飯南町はどうなったら良いのか?」

というテーマで個人研究を行ってきました。

飯南町総合振興計画に基づく
「こども」「定住」「しごと」「つながり」の
４つのカテゴリの中から各自がテーマを選択し、

　　　地域の方々と協力して研究を進めてきました。

私たちの「想い」をのせて今、皆さんに
思いっきり伝えたいことがあります。
たくさん来てもらえると嬉しいです。

ICT×ふるさと教育の融合　次世代プレゼンテーション

タイムスケジュール

 ・本発表会には保護者、地域住民の方へも案内をしています。
　また、発表会には本校１、２年生も参加し、来年度の活動への意欲付けを図ることにしています。
・お車でお越しの方は，体育館裏か野球場の駐車場をご利用ください。
　満車の場合は坂の下の駐車場を案内いたします。ご了承ください。
（下記参照）

５４号線

駐車場①

会場(体育館)

🚥

駐車場③

駐車場②

 １「 いしとびのハリドに乾杯 」
 ２「 べにの頓原 at home 大作戦！」
 ３「親も子どもも住み続けたい町へ！」
 ４「 GG　~ながと杯~ 」
 ５「 クロモジの輪　～クロモジと飯南町を発信～ 」

講評者

〒690-3207 島根県飯石郡飯南町頓原1415-1

島根大学 教育学部
准教授 香川奈緒美

米国ミシガン州立大学大学院でコミュニケーション学を修め、家族子
ども生態学の研究を行った後、米国ミネソタ大学大学院で博士課程を
修め、その後、ミネソタ大学で講師、テキサス大学で准教授を歴任。
現在は島根大学教育学部の准教授として活躍。教師教育やグローバル
教育の分野で豊富な経験を持ち、特にDXや持続可能なアクティブ・
ラーニングに精通。数々の国際学会や国内学会で発表を行い、教育の
国際化にも貢献。また、持続可能なアクティブ・ラーニングの要素に
関する研究を通じて、教育現場での実践的な知見を豊富に提供してい
る。

６「 スポーツが身近にある飯南町 」
７「 こばらはやとhappy project～みんな仲良く～ 」
８「 子どもの仲は良いですか 良すぎるぐらいです 」
９「 仲を深めよう～世代を超えて～ 」

１３：３０～ 　　　　　受付（体育館入り口）
１４：００～ 　　　　　開会行事
１４：１０～１５：５０ 生徒による発表

１５：４５～１６：００ 閉会行事　講評
※タイトルは変更になる場合がございます。